

# KONFEDERACYA GENERALNA WOLNYCH OBOYGA ZŁĄCZONYCH NARODOW!

**C**ięcąc Woysko Koronne w jak najlepszym utrzymać porządku, tak, iżby z pożytkiem dla Kraiu, z ulgą dla Obywatelów, z dogodzeniem rzeczywistym potrzebom tegoż Wdyska, Exystencyą swoją mieć mogło (do czasu ułożyć się mającey Formy Rządowej) stołownie do powyższych Rezolucyi swoich stanowi i deklaruje— iżby Kommissya Woyskowa Rządem Woyska ogulnym i potocznym zatrudniała się, przestrzegając służby jego, ściśle subordynacyi, i karności, klarygacyi Żołdów Kwartalnych, i onych do Skarbu zaaslygnowania, Fortragowania, w niczym nie nadwierzając Praw Rotmistrzom, i Szeffom służących, Likwidowania, Lustracyi wyznaczania, z pilnym dostrzeganiem Kompletu Korpusów, opatrywania potrzeb Woyska, z Funduszów na to przeznaczonych, lub przeznaczyć mianych, Ekonomiki Woyskowej, Przepisów Służby, rozśądzenia Spraw między Obywatelem i Woyskowym, jakoteż między Woyskowymi wyniknąć mających; tudzież do dawania pomocy Woyskowej za Dekretami Executionis podług Praw do tego służących do Ru 1788. zapadłych, zgola tego wszystkiego, co się ściąga do jak naydokładniejszego Urządzenia, i do należytego porządku doprowadzenia tegoż Woyska Koronnego;— A do takowej Kommissyi pod Prezydencyą WW. Hetmanów Koronnych lub w ich nieprzytomności pierwszego z porządku z Senatu, lub z Stanu Rycerskiego przeznacza i nominuje Osoby na lat dwa. z *Senatu* z Prowincyi Małopol: WW. i UU. Woyciecha Suchodolskiego Kaliz: Radomskiego, z Prowincyi Wielko-Polskiej Antoniego Xcia Sułkowskiego W wdę Kaliz: z *Stanu Rycerskiego* z Osob Cywilnych Jana Dzierzbickiego Szambelana J. K. Mei K. O. S. S. Teodora Skurkowskiego Rotmistrza K. Narodowej, Franciszka Biesiekierskiego Stolnika Nowogr: Aloizego Kosielskiego ex-Pisarza W. Kor: z Osob zaś *Woyskowych* Jana Brodowskiego G. M. Jana Malczewskiego Szeffa R. Pieszego N. 12. Michała Kobyleckiego Pułkownika Pułku B. P. Kor: Maxymiliana Sierakowskiego Pułkownika Reg: P. N. 11. Którzy to WW. i UU. Kommissarze ziechawizy do Miasta Warszawy i wykonawszy Przyśięgę na tę Rotę— („Ja NN. Przyśięgam P. Bogu Włzechmogącemu w Tróycy S. Jedynemu, iż Obowiązki Urzędu mego Kommissarskiego tak ogulne, jako i szczegulne z naywiększą usilnością do pełniać będę, wydoskonalenie Woyska, i oszczędności wydatków na niego pilnować będę, płacy na Woysko oddaney, ani sam krzywdzić, ani innym dopuścić nie będę, Likwidacyi wszelkich Woyska i sprawiedliwości rachunków ściśle dozierać będę, Karności i subordynacyi podług Prawa i Artykułów Woyskowych wych



36537

wych, ściśle i bez względów na kogożkolwiek przestrzegać będę;  
 „Sprawy do rozządzenia przychodzące, podług Boga, Sumnienia,  
 „sprawiedliwości Prawa, i Artykułów Wojskowych, nie uważa iąc  
 „na Bogatego, ani Ubogiego, nie uwodząc się przyiaźnią, ani nie-  
 „nawiścią, sądzić będę, na uciążenie Obywatela, ani ku przeszkod-  
 „dzie Obradom Publicznym Żołnierza nie użyję, Sekretu Izby  
 „dotrzymani, Prawa wiernie słuchać będę, Urząd mój według  
 „Boga, Prawa i sprawiedliwości, pilnie, pracowicie i gorliwie bez  
 „uwodzenia się żadnemi względami, przyiaźnią, lub nienawiścią  
 „sprawować będę, tak mi P. Boże dopomóż i Niewinna Syna Je-  
 „go Męka—) w Komplecie najmniej Osob 5ciu Juryzdykcyą  
 „swoią w Dniu 25. Kwietnia Ru bieżącego rozpoczną, przez Uniwer-  
 „sały, Ordynanse do wiadomości Publiczney podadzą, ciągle i bez  
 „przerwy oną odbywając.— Zeby zaś Praca bez nadgrody nie zostawa-  
 „ła, pensyą Kommissarzom Cywilnym po złł: 10,000. Rocznie, Woy-  
 „skowym zaś na najęcie Stancyi i inne nieodbicie potrzebne wydat-  
 „ki, po złł: 5000. Rocznie wyznacza—którą za Rekwizycyą Kom-  
 „missyi z Skarbu Koronnego Kwartalnie odbierać mocni będą—  
 „Urządzenie zaś Prowincyi Litewskiej względem opisu i wyboru  
 „Kommissarzow Wojskowych dla Prowincyi Litt: in toto przyimuie,  
 „rozciągając ten warunek, iżby w Rocie Przysięgi dołożone były  
 „słowa— „jako na uciążenie Obywatela i ku przeszkodzie Obra-  
 „dom Publicznym Żołnierza nie użyje— *Działo się w Grodnie na Seßji*  
*Konf: Generalney O. N. Dnia 4. Mca Kwietnia, 1793. Roku.*

**ANTONI PUŁASKI**  
 Marszałek Konf: Wtwa  
 Wołyń: Zastępca.



**JOZEF Korwin KOSSA-  
 KOWSKI** Konf: Konf:  
 Gen: Lit: z Wileńskiego  
 Prezydujący.

*Franciszek Chrzaszczewski*  
 Gen: Kom: Kor: Sekretarz.

*Jan Zarzycki Pieczęci W. i*  
 Gener: Konf: W. X. L. Sekrz.

**Ustanowienie Kommissyi Wojskowej Koronney, i wyzna-  
 czenie Osob do Teyże Kommissyi.**